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For at du kan få størst muligt udbytte af undervisningen 
er det vigtigt, at du også kender til vores husorden og 
studie- og ordensregler på EUX-Business og  
EUD-Business.  
 
Studie- og ordensreglerne omfatter både tilstedeværelse 
i undervisningen, studieaktivitet, digital og social adfærd. 

Reglerne gælder på skolen, på rejser og andre 
ekskursioner, og kan i særlige tilfælde komme i 
anvendelse uden for regi af skolens aktiviteter, hvis 
handlingen i tilfældet skønnes at have væsentlig 
betydning for orden og samvær på skolen.



Studie- og ordensreglerne er fastsat af skolens 
ledelse efter høring i skolens bestyrelse, 
medarbejdergruppen og elevrådet. Reglerne 
er offentliggjort på skolens hjemmeside og 
præsenteres altid ved skolestart og gælder for 
elever på Learnmark Business EUD & EUX.

Danmark er en demokratisk retsstat. Dermed også 
de danske institutioner og således også denne 
uddannelse. Det indebærer ytringsfrihed under 
ansvar, plads til forskellighed og respekt for den 
enkelte og den enkeltes rettigheder. At man lytter 
til flertallet og respekterer mindretallet.

Studie- og ordensreglerne for Learnmark 
Business er udarbejdet på grundlag af 
gældende lovbekendtgørelse nr. nr. 1868 af 
28/9/2021 , (Erhvervsuddannelsesloven), og 
gældende bekendtgørelse nr. 956 af 21/6/2022 
(Bekendtgørelse om erhvervsuddannelse).

Vær opmærksom på at man som elev også 
er omfattet af skolens rusmiddelpolitik såvel 
på skolen som på rejser og ekskursioner, og 
overtrædelse kan medføre hjemsendelse for egen 
regning. 

Learnmark gør meget for at identificere og støtte 
elever, der er i risiko for at falde fra eller afbryde 
deres uddannelsesforløb. Skolen vurderer evt. 
risiko for frafald og afbrud ud fra afsnit om 
mødepligt, fravær, aktiv deltagelse og adfærd.
Vurderer studievejleder og/eller uddannelsesleder 

at der trods indsatser, alligevel er risiko for frafald 
eller afbrud, indberetter skolen hurtigst muligt 
til Ungedatabasen og dermed kommunens 
ungeenhed, jf. § 55, stk. 2, nr. 9 i bekendtgørelse om 
erhvervsuddannelser. Derfra samarbejder skolen 
og den kommunale ungeindsats om at etablere et 
fælles afsæt for den videre indsats med eleven.
Såfremt du er under 18 år, og ansatte på skolen 
har begrundet bekymringer for din trivsel, har vi 
særlig pligt til at underrette kommunen om dette 
jf. servicelovens § 153.

Tilstedeværelse 
Du har mødepligt til undervisningen. Det er
uddannelsen baseret på, og du skal fx ikke
til eksamen i alle fag. Begrundelsen er, at du
gennem tilstedeværelse og tilfredsstillende
studieaktivitet må anses for at have nået de
krævede kompetencemål i uddannelsen.

Du kan kun modtage SU, hvis du er studieaktiv - 
altså er til stede, deltager aktivt i undervisningen 
og afleverer dine skriftlige opgaver rettidigt. Noget 
af undervisningen er også aktiviteter uden for 
skolen som fx virksomhedsbesøg og ekskursioner. 
Til disse aktiviteter har du også mødepligt.

Lærerne registrerer elektronisk din tilstedeværelse 
i starten af hver lektion. Kommer du for sent, 
tæller dette som fravær for en lektion, og du 
skal selv angive årsagen til fraværet på Studie+. 
Hvis du er syg, skal du naturligvis ikke møde i 
skolen. Men du skal huske at sygemelde dig på 

Studie+. Du skal altid angive årsag til fravær. I 
undervisningens første uge instrueres eleverne i 
fraværsregistrering.  

Fjernundervisning
I forbindelse med afvikling af fjernundervisning, 
hvor du bliver undervist i et virtuelt klasserum 
gælder følgende: For at blive noteret som til stede 
i fjernundervisningen skal du have dit kamera 
tændt og være placeret synligt foran kameraet. 
Denne regel er nødvendig, for at skolen kan 
opfylde sin forpligtigelse til at registrere fravær 
korrekt. Som elev må du gerne indsætte en anden 
baggrund eller sløre din baggrund. Hvis du har en 
helt særlig begrundelse for ikke at kunne opfylde 
kravet om synlighed foran tændt kamera, skal du 
kontakte skolens ledelse for at afklare mulighed 
for evt. undtagelse. Du vil også opleve, at der til de 
forskellige fag vil være skriftlige opgaver, der skal 
afleveres, som en kontrol af din studieaktivitet.

Online undervisning
Hvis du er tilmeldt vores Online forløb i vores Åbne 
Læringscenter (Learn4You), har du mødepligt til 
undervisningen. Du kan kun modtage SU, hvis du 
er studieaktiv - altså er til stede, deltager aktivt i 
undervisningen og afleverer dine skriftlige opgaver 
rettidigt. Hvis du er syg, skal du naturligvis ikke 
møde i skolen. Men du skal huske at sygemelde 
dig på Studie+. Du skal altid angive årsag til 
fravær. I undervisningens første uge instrueres 
eleverne i fraværsregistrering.

Studie- og ordensregler



Studieaktivitet 
Studieaktivitet handler om forberedelse, 
fremmøde og deltagelse i undervisningen. 
Aflevering af opgaver er også en del af din 
studieaktivitet. Du skal følge lærernes anvisninger 
til de skriftlige afleveringsopgaver og din 
besvarelse skal være faglig relevant i forhold til 
opgaven, og besvarelsen skal være udarbejdet 
af dig.

Ikke afleverede skriftlige opgaver registreres 
som skriftligt fravær og indgår i vurderingen af 
din studieaktivitet. Evt. dokumentationsopgaver 
i fag som danner grundlag for din eksamination 
(eksaminationsgrundlag) skal være afleveret, for 
at du kan indstilles til eksamen i faget. 
 
Erhvervscoach
Alle elever har en erhvervscoach. 
Erhvervscoachens opgave er at støtte dig til at 
få størst mulig udbytte af din uddannelsestid og 
sikre sig at du gennemføre uddannelsen. Allerede 
fra studiestarten vil du opleve at vi på skolen 
har et stort fokus på at du får den elevplads 
du ønsker. Vi vil sikre dit fokus og støtte dig i dit 
valg, så du bliver klar en elevplads, lige efter dit 
skoleforløb.

Plagiat 
Plagiat er ikke tilladt og skriftlige besvarelser skal 
være udarbejdet af dig. Dette gælder for både 
hele og dele af opgaver både til hverdag samt i 
prøvesituationer.

Ved plagiat forstås kopiering eller efterligning af 
en anden persons arbejde og samtidig foregive, 
at det er ens eget. Alle skriftlige besvarelser 
plagiatkontrolleres i Urkund med hjemmel i 

gældende eksamensbekendtgørelse nr. 41 af 
16/01/2014. Her fremgår at skriftlige besvarelser 
skal være eksaminandens egen og selvstændige 
besvarelse.

Da skriftlige opgaver plagiatkontrolleres, må 
de ikke indeholde personfølsomme oplysninger 
såsom fødselsdag, cpr. nr. og information om 
en elevs religiøse eller politiske tilhørsforhold. 
Ligeledes må der ikke fremgå helbredsmæssige 
oplysninger om dig som elev. Det er elevens 
ansvar, at disse oplysninger ikke fremgår af 
opgaven. 

Utilfredsstillende studieaktivitet
Hvis din tilstedeværelse eller studieaktivitet ikke 
er tilfredsstillende, vil kontaktlærer, evt. faglærer 
følge op herpå og snakke med dig om årsag og 
forventninger. Hvis din studieaktivitet ikke står mål 
med forventningerne til en erhvervsgymnasial 
elev, kan du: 

Blive nægtet overgang til det 
studiekompetencegivende år
• Blive vejledt til at tage grundforløb 2 om
• Anvende den allerede opnåede 

kompetencegivende uddannelse til elevplads 
inden for detail/handel eller event, alternativt 
tilmeldes denne kompetence. 

sygeeksamen
Studieaktivitet omfatter også deltagelse i 
terminsprøver og andre interne prøver. Hvis 
du bliver syg til eksamen, kan du komme til 
sygeeksamen. 

Adgang til sygeeksamen kræver 
dokumentation for sygdom på tidspunktet 
for den oprindelige prøve i form af lægelig 
dokumentation, som du selv skal fremskaffe og 
betale.
 
Respekt, tolerance og ansvarlighed
Som elev forventer vi du behandler andre sådan
• Jeg respekterer undervisningen og arbejdet i 

timerne, og jeg deltager aktivt og positivt.
• Jeg bliver i klassen, når der undervises, og 

jeg går normalt på toilettet og lignende i 
frikvartererne.

• Jeg behandler andre mennesker med respekt 
og tolerance, og jeg taler pænt til og om 
andre.

• Jeg er imødekommende, hensynsfuld og 
hjælpsom, Jeg inkluderer andre og udelukker 
ingen, og jeg mobber ikke hverken i eller uden 
for skolen.

• Jeg behandler også andre med respekt på 
de sociale medier. Jeg gengiver ikke fotos, 
lyd eller film af skolens ansatte eller elever 
på de sociale medier, hvis disse er taget fra 
skolen, uden skriftlig tilladelse fra dem, der er 
involveret.

• Hvis jeg oplever, at en af mine kammerater 
eller jeg selv bliver behandlet respektløst 
eller bliver udsat for mobning, griber jeg ind - 
enten i situationen, eller ved at henvende mig 
til en lærer eller min studievejleder.

• Jeg kommunikerer med mine undervisere og 
kammerater/veninder på dansk, når jeg er på 
skolen.

• Jeg behandler skolens inventar – stole, borde, 
sofaer osv. Med almindelig respekt, og rydder 
op efter mig.



I vores kommunikation med dig som elev har vi 
fokus på at:
• Dialogen foregår i en anerkendende tone
• Du får en individuel behandling, hvor vi tager 

udgangspunkt i netop dine muligheder. 

Overtræder du studiereglerne eller er for meget 
fraværende, modtager du nedenstående 
advarsler. Er du under 18 år, bliver dine forældre 
altid involveret/orienteret. 

En lærer har altid mulighed for akut at 
hjemsende en elev 1-3 dage, hvis situationen 
kræver lærens selvstændige og umiddelbare 
handling. En evt. hjemsendelse vil altid blive 
fulgt op af skolen. Evt. advarsler nulstilles ikke 
undervejs i uddannelsen, og således ikke 
mellem grundforløb og studieår.

1. advarsel 
Du modtager 1. skriftlige advarsel fra skolen, hvis 
du ikke lever op til skolens studieregler, herunder 
plagiat eller er fraværende mere end 10%.

2. advarsel 
Du modtager 2. skriftlige advarsel, hvis du 
vedvarende ikke lever op til skolens studieregler, 
herunder plagiat eller er fraværende mere end 
20 %. Herudover skal du til samtale med din 
kontaktlærer.

3. advarsel 
Du modtager 3. skriftlige advarsel, hvis du stadig 
ikke lever op til skolens studieregler, herunder 
plagiat eller har fravær på mere end 25%. Du 
indkaldes til et møde med studievejlederen. 
Du kan blive bedt om at medbringe en 
lægeerklæring for sygdomsfravær. Den skal du 
selv betale.

SU stoppes indtil fraværet er nedbragt. Samtidig 
kan der blive tale om en midlertidig bortvisning 
fra skolen, - dog ikke ved fraværsproblematik.

Der gives ikke yderligere advarsler vedr. 
manglende efterlevelse af skolens studieregler, 
hvorfor endnu en overtrædelse vil medføre at 
skolen tager de nødvendige tiltag for at melde 
eleven ud af skolen.

4. advarsel (Kun vedr. fravær)  
Du modtager 4. skriftlige advarsel, hvis du 
har mere end 30% fravær. Du skal samtidig 
til en samtale med studievejlederen. På 
mødet vurderes det, om du kan fortsætte 
din uddannelse og du kan indgå en bunden 
kontrakt om fremmøde. Hvis du ikke møder på 
det tidspunkt eller efterfølgende overholder den 
bundne aftale, betragter vi dig som udmeldt af 
skolen.

Du kan blive bedt om at medbringe en 
lægeerklæring for sygdomsfravær. Den skal du 
selv betale.

Snyd ved eksamensprøver 
Ved officielle eksamensprøver gælder skolens 
eksamensreglement.

Fravær ved officielle prøver som ikke skyldes 
sygdom eller omstændigheder, som kan 
sidestilles hermed,
medfører, at du ikke kan fortsætte uddannelsen.

Procedure og sanktionsmuligheder



På Learnmark Horsens er der indført tobaksfri 
undervisningstid, hvilket betyder, at elever og 
ansatte ikke må forbruge tobaksprodukter 
fra kl. 8.00 til kl. 17:00, hvor det sidste 
undervisningsmodul slutter. 

Tobaksforbuddet er også gældende uden 
for skolens område, og man må derfor heller 
ikke forlade skolens område og forbruge 
tobaksprodukter i arbejds- og skoletiden. Det 
er aldrig tilladt at forbruge tobaksprodukter på 
skolens matrikel.

Politikken gælder for alle typer af tobaksforbrug, 
herunder også E-cigaretter og snus. 
Nikotinprodukter, som fx nikotin-poser, er 
også omfattet af forbuddet. Lægemidler til 
at afvænne tobakstrang, som fx Nicorette-
tyggegummi, er tilladt.

Alle ansatte på skolen er med til at håndhæve 
reglerne og informere ledelse, hvis man oplever 
brud på reglen.

Sociale arrangementer som fx fester, bar og 
caféer er ligeledes tobaksfri, og en brug af 
tobaksprodukter vil betyde bortvisning fra 
arrangementet. På studieture er der tobaksfri tid 
i al den fælles planlagte tid. Derudover skal man 
selvfølgelig følge stedets regler. 

Sanktioner 
Handleplan og sanktioner i forbindelse med 
brud på reglerne om røgfri undervisningstid 
– som vi selvfølgelig håber ikke kommer i 
anvendelse.

Følgende er en separat konsekvensstige i 
forhold til de ordinære sanktioner i Studie- og 
ordensreglerne:

1. Første gang reglen overtrædes får eleven en 
mundtlig advarsel af uddannelseslederen 
og reglerne gennemgås og indskærpes 
overfor eleven. 

2. Anden gang reglen overtrædes indkaldes 
eleven samtale med uddannelsesleder, og 
endvidere til samtale med én af skolens 
tobaksstop-vejledere, som kan støtte og 
hjælpe eleven i gang med rygestopkursus 
m.m. Det indskærpes, at yderligere 
overtrædelse kan få alvorlige konsekvenser 
for den fortsatte skolegang.

3. Tredje gang reglen overtrædes får eleven en 
skriftlig advarsel  og midlertidig bortvisning i 
op til 10 dage. 

4. Fjerde gang reglen overtrædes bortvises 
eleven permanent fra skolen.

Med mindre andet fremgår af fx en skriftlig 
advarsel, nulstilles sanktionsstigen med 
udgangen af hvert skoleår.

Tobaksforbud i 
skoletiden



Learnmark Business 
EUD & EUX  

Strandpromenaden 4C
8700 Horsens
T: 8816 3600
E: info@learnmark.dk
learnmark.dk


